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Keiserlik Kõrgus Suurnmrstinna Katharina MiHaitowna
on, nags kilose? lehes juba lühidalt
teatasime, selle järele, kui Ts enne weel
püha - Shtnsöömaaega oli wõtnud, siit
ilmast igawcsele unele läinud.

See surmasõnum ei too mitte üksi
leina meie Kõrgesse Keisrikojasse, kellega
kadunud kõrge uaesterahwas suguluse
sidemete ja kauaaegse truu töötamise
läbi üleüldiseks HSäkS ühendatud oli,
maid see löök tabab iseäranis tema
poegi ja tütrid raskesti, kes oma armas
tama ema kaotanud 00, kui ka kõiki neid
inimesi, keda kallis uaesterahwas kui suur
kunstide ja. teaduse armastaja ja eden
daja, lahkel käel rohkesti aidanud oli.
Nnsamati, nagu lahkunud kõrge ema,
SuurwÜrStinna Helene Pawlowua, nii
tsgi ks temre-seda oma elu kõrgimaks
ülesandeks ja sihiks vaeseid, nõrkasid
ja haigeid aidata ning toetada, kunsti
fid ja teadust edendada ning kõrgeande
list inimest aidata, nagu seda meie kuul
sam muufikakuustuik Anton Rubinstem
tunnistada wõib ja nagu seda õnnista
walt töötaw Suurwörstinna Helene
Pawlowna kliinik näitab, mis pärast

selle kallimeels? naisterahva surma tema
tiitri, Sourwürstiuna 
lowna, eestkostmise olla jäi ja kuni tema
surmani seisis. Juba K. K. Suurwürs
tinna Helene Pawlowna elu ajal oli
Mihaeli palee teaduste ja kunstide kodu
ning nende jüngrite edendamise-paik, ja
pärast ema surma püüdis tütar endist
watmu oma majas alalt hoida ja oma
laste pääle edasi istutada, kes niihästi
teadustes kui ka kunstides kõrgel järjel
seisaM. Juba waimuannete poolest
oli loodus kadunud SuurwÜrStinna Kat
harina Mihailowna lapsi rikkalikult ehti
nud ja ema püüdis seega neid waimn
andeid weel täiendada ja viljakandva
maks teha, et noored hinged tublide

meeste .. .
SuurwÜrStinna Katharina Mihai

lowna, sündinud 16. (23.) augustil 1827,
oli Suurvürst Mihail Pawlowilsch",
tütar. Suurvürst Mihail Pawlowitsch
oli Keiser Pauli üks noorematest poega
dest ja KeiserAleksander I.ja Nikolai I.wevd -
ning astus Würtemburgi prwzcss Friderike
Charlotte Mariega abielusse, keda Weue-

maal nii kiidurikkall Helene Pawlowna
nime all tunti. Aastal 1351 4. (16.)
webruvril astus 23 aastane Suurwürs
tinna Katherina Mchailowna Mekleu
burg>S!relitzi herzvg Georgiga abielusse,
kes keiser Wilhelm I. ema, kuninganna
Louise wend oli.

15 aastase õuueliku abielu järele,
mida öitswate laste ring kaunistas,
kutsus surm herzog Georgi parajas me
he.eas siit ilmast ära, ning jättis lese
kurbtuseS leinama.

Kahiksateistlümmend aastat kõndis
Suurwlirstinna Katharina Mihailowua
Üksi eluteed, kui oma perekonna ema ja
pää oma kõrgeid kohuseid truult täites

ja aidates, kus. vü. 'Müd.
ou ta Jumala rahus 67>aaSta wauadn
ses hinge heitnud ja oma kõrgele emale
ja abikaasale järele läinud. Terme We>
nemaa, kellele kadunud SuurwürStinna
Palju- hääd teinud, maatab suures ka»
wastnses ja sügamas leiuas tema haua
poole ja mälestab rohket hääd, mis
tema ja ta koda walmistanud.

Stempelmaksu-seadusest.

L ht st s st k i 
1) kõik üieluulamise-kirjad süüdistavas

jkriminal-) asjas;
2) kõik kroonu-teenistuse paberid solda

tile;
3) lubakirjad vaimulikkude hoonete Üle,

nii kui on: kirikud, koolimajad ja palve
majad kõigis ususeltside?;

4) talupoegade valla- ning muude ta
lituste ametipaberid, nii uimelt wallawo
litsuscs, kogukonna kohtus, uõusmeeSte ko
gus j. u. e.

5) kõik koolide ülespidamise - paberid
kõigis kõrgustes;

6) riigipanga talitus-paberid ning nende
ärajaotamine:

7) saadikute ja nende talitajate kirjad;
k) tõik rahukohtusikkude ja ks rahu

kohtu-kogü juures seletatud asjade Srakir
jad ja volikirjad;

9) kohalikud kogukouua-kohtute paberid;

10) konkursi aSja-talitus ja mis ial
selle tttkgc puutub.

11) väljakirjutused kreposti>raamatut«
ja noiariuse-raamatute kogust.

12) abiraha ja kroonu autud ülespida
mise rahe-lalituse kirjad;

Jutunurk.

Raha.
Saksa kirjaniku H. Schoberti rvman,

(JSrg.) Sl
Uks läks lahti ja Jjo astus tasalesti

tuppa. Ta silmad oliwad punaseks nutetud.
Tummalt ja mahalöödud filmil astus ta
õe juurde, wõttis ta käest kinni ja andis
sellele suud.

„Jjv!" hiiiidis Willi sügavasti punas
tades ja ettewiskawalt.

Wastuse asemel hakkas noor naeue
waljusti nuutsuma.

»P'an ma ka siud trööstima?" küsis
W lli kurva naeratamisega.

.Wõilsin ma oma eluga sulle tagasi
auda, mis ma fiüu käest ärasömud l"

Silmapilguks pigistas W-lli huuled
kokku, siis nägi ta ehmaiawcud silme enese

poole. waatawat kadunud oliwad kölk
kurwad mõtted tormiliselt langes ta
oma öe kaenlasse.

.Raha ja waranduse olen ma küll kao
tanud," ütles Wllli sügavasti ohates,
.aga sind, mu J>o, selle eest võitnud."

„Ei arwa sa siis enam ühlegi õnne oma
jaoks ilmas olewat, Willi," lüsis õpetaja
proua pijarfilmil, .Güuther ei ole mitte
mees, kes Warnitsa järele enam küsid kui
sinu järele."

.Wait I" hüüdis Willi korijus kulmul
ja tegi enese ägedalt öe käte wahelt lahti.
.Ara Ütle seda ialgi enam, Jso l Jälgi
enam! Ma ei salli seda I" Ja värisema
käega pakkis ta mõned asjad kokku, mis ta
Jso poole kaasa võtta tahtis. Piinlik
vaikus valitses selle järele toas. Jjo ei
julgenud rääkida ja Willi südamest käifiwad
tuhanded rõhuvad mõtted läbi, millele ta

mitte sõnu ei leidnud. Wi mais sai ühe
vankri põrin kuuldavaks uus ikka lige
male tuli pidas ma>a ees kinni, ja
Hollseldt ja preili von Malkv tz kargasivad
wäi>a. W lli, valge nagu lubjatud siin,
o i ennast ahju najale toetanud, tegi ka
suu lahti, aga mitte ühte sõna ei tulnud
üle tema huulte.

„OH Ec ch I" hüüdis Jv ja lauges
abikaasa rinnale, kes tema pehmeid juukseid

armatsides paitas. Hollfeldt astus siis
Willi juurde ja raputas liigutatult tema
kätt.

.Kes kes on ostja?" küsis ta kus
tunud häälel.

„üls tundmata. 20,000 marka kalli
malt pääle laenu. N>i ei ole Warnitz
mitte alla väärtuse ära läinud, W ll>, ja
see jagu, mis üie laenu miksiud, saab
teile? Sk- olgu leile nagu iroosüks!"

Willi kattis sõnalausumata kätega nägu.
.Jumala risute olgu juur-sl" üttes

wiimals preili vau Makkv tz, „et ma kui
kristlik inimene wiimau weet jumalawalla
tutt vanduma ei halka, aga kui see hulgus
praegu siin oleks jee —" ta trummel
das mõlema rusikaga laua pääle. .Ärge
vaadake midagi uu torkavalt mulle otsa,
õpetaja kurat ise ei saaks ka sarnasel
korral taltsaks jääma I kui "ilmas
veel vähegi õigust ou, siis peab ta käite
tasutud jaama. Ja, kättetasutud —sest—".
Ta naeratas pilkavalt. .Ja sina, Willi

nii rumal aga nii hirmus rumal 
nii umbrumal 

„Mä palun tädi, jäta järele."
.Ka seda ei lubata mulle? Oma sü

dantgi ei tohi ma kergitada? Jamal õn
nistagu mind, aga seda ma ütlen, et mind
ka mitte lambaks ei ole loodud, kes ennast
wastupayemaka laseb pügada. Mul ou
sappi küllalt i« kõik see sapp langeb selle

selle

Ta sütiict kaugele kjet tuba. „Ja
nüüd wöta oma krimps-kramps kokka ja
tule ära minu poole, Willi!"

„Seda ei wõi ma tehal Seda ei wöi
ma mitte, armas tädi/ ütles Wllli litsu,
tud häälel ia astus nagu abi otsides Holl
feldti körwale. „Jgapäewajed ettewistami
jed, mida siaa ka kõige parema tahtmise
juures tagasi hoida ei wöiks, saaksimad üle
mmu jöuu täima."

»Ja kuhu siis, kui küsida tohin?" küsis,
tädi Mainime teramalt, aga ta oli ometi
ärakahwaianud.

„Jja juurde, oma perekonnasse I"
Preili von Mallv tz ei lausunud sõnagi;

ta waikis ka siis, kni Willl tasa aga otsus»
tawalt edasi rääkis: „Elu on mind õpeta
nud, et inimene kergesti wöib langeda ja
kergesti ka langeb ja et siis andeksandmine
auujam ja inimlikum on kui ärawandumine.
lvca olen oma tsale audeksanduud I"

Sõnalausumata sõlmis preili von Malk.
vtz oma lübara paelaotsad kinni ja sõna
taujumata astus ta ukse poole.

! »Tadi, tädi, armas tädi, oled sa mina
pääle pahane?" hüüdis talle Willi lärele,
aga wastujc asemel raputas tädi Malwiue

' ägkdalt pääga.
Hollfeldt tõttas ätaminejale järele.

preili, ma loodan, Teie saate
meil< õigust andma. Laske Willit ennast
ikvtukese ko>utada ja Miuu abikaasal oma

j südametunni-Zlust kergitada" Ta mai
! kiS korraga, sest tädi Matmine Pööras näo

ümber >a tema silmis hiilgasiwad pisarad.
„Te>l on ka õigus >— Teie olete kõik

paremad inimesed kui mina," ütles ta suut
sudes, „ma olen wäga isemeelne, kalk ja
kare inimene oga ma ei taha ennast
nntuliset näol Willilc näidata seda ci
ole tarwls" ta pühkis salajalt pisaraid.
„OH, ma hammustaksin oma keele otsast
tüki ära, et ma mineval aastal praegust

õnnetust ikka ettekoulutasiu Ma
tulen varsti Teie poole I" Sellega istus ta
wautrisse ja Malch>ut mSisa wanker vuras
käige oma seeslstujaga wiimast korda War
nitsa mõisa wärawatest wäljo.

Õpetaja Hollseldti Mest sai Willi kõik
teada. oli ligema liuna kohtuuõuu
uiku läbi ühele ostjale äramiilidud, kes ise
mitte oksjonile ei olnud ilmunud, maid
oma woliniln saatnud. Ühtlast oli War
nitsa mõisa praeguse omaniku poolt üks
kiri etteloetud,,milles kõigile Warnitja mõisa
elanikkudele luba auti, määramata aja pääle

rahAtelult edast-elamajääda. KS'
preili van dem Brucki oli palutud, mi kaua
mõisapidamist juhatada, kuni omanik asjad
ise kätte wõtab, mis aga waewalt enne
sügiset wõida sündida.

.Eil Eil" hüüdis Willi hirmunult
tagastlõrjudes, .seda ei suudaks Ma äratanda."

Aga see troostis teda ometi, et teised iui
mssed rahulikult paigale wõifiwad jääda ja
edast teenida.

Jala ja peaaegu nägemata jättis Willi
Hollf-ldti ja Jjo wahel käies oma wsur
mate läme maha. Hoowikoer liputas talle
sõbralikult sabaga järele, tuwikejed leadafi
wad katuse harjalt nagu must pilv nurme
pääle; kanad kaagutafiwad. Heledasti hiil
gades paistis päikene ja saatis oma kiired
ka kõige pimedama prao wahele. Ta seifis
parajalt Warnitja kohal ja näitas oaga
wiimast kord teda mahedasti soojendavat.
Willi vaatas veel kord ümber. Peletama
walguse kätte jäi tema vanemate Wraadus
maha. Tuletas talle jee selgus Mläikus
meelde, et loodus oma ioomade waSta armu»

heitmata va või hüüdis ta talle järele:
.kannatust ka sulle paistab kord päi
kene !"

Willi mõtles esimese Pääle ja ohkas
sügavasti.



13) kõiksugused ametlikud talitose-kirjad
sti- jk telegrahwi ametnikkudele;

14) teenrite palga-rehnungid;

15) WaeStelaste eestkostjate kohtad;
16) teenritelt maja-tarwituje jaoks

wäljoootud raha-rehnuogid;
17) löömeeSte palga-raamutud ja hrfiid;
18) üüri-korteritk üle tehtvd leping»

kwitvvgid kuni dvv rublani;
19) kõik laenu- ja hoiukassade kwiton

gid jo tuunislujed jAalheilscheine);
Lv) köikjugujed konirah>d ja lepingud

talupoegade endi ja te>sie seisusest immes,
tega Baltimaa kubermangudes kuni 3VV
rublani; 

21) omamaa Võlatähed jchekid) ja kas
sade tunlliStlljcd w»e päewa sees maise

towad. (Lõpp.)

I. Väärtpaberite tabel.

Wekslipaberite tabel<

xxm.
WiliStadeS ja turtsudes jõudis rong

lijalisse. Aouduktõriv awasiwad wagonite
si ja hüüdsiwad icheelogu: »Moute-Carlo l
jonte Carlo I'

Missugune kihin ja kahin l Nagu oja
med woolafiwad inimeste hulgad wälja
-tiformi pääle ja wakjali-roomideSse; käsi
!, kostes, tervitades ja teretades.

Siin kostfiwsd kõige maailma keeled
ilu kuulaja kõrwu; siin oli inimesi igast
swusest näha.

Kuldse nupuga kepp paremas käes, tore-
Z 7 kerged reifirlided seljas, mis tema sirge
uga hästi kollupassisiwad, astus Gert
» dem Brvck teiste reisijatega ühtlasi
pisstmeid pidi üles ja jäi siis hiuge
mmates laia trepiesijc pääle seisma.

Ilus lõunamaa loodus laotas euuast
na silma ees laiali ja üls oja Mouie
nlst, kuulust Jtalia lbbuliuua, leilis
aia waate ette. Igal pool toredad sarvi

ma>ad, tumedad palmimetsad, üksikud, uhked

tfipressid. Teisel pool jälle loojamiuewa
päikesepaistel wirweudaw meri, liikumata tui

peegel, kus ainult mõni walge purukene
laeuet.l liikus.

Ta oli suurte lootuste ja ootustega siig
tuluud, aga m>s ta siin vägi, juudis teda
wastu tahtmist oma eesmärki uuuStama.
Suu oli uit palju uäha ,a waadsta, et
waewalt muude asjade pääle aega üle jäi.

Toredates riietes saesterahioad, kes pee
nikeste isandate käekõrval temast mööda
sammufiwad, waatasiwad lahkete silmadega
tema pääle, sest tema ilus mällu- ole! ,a
sirge, uhke käik äratafiwvd igsühe tähelepa
nemist. Aga tema ise ei paauud seda su
gugi tähele; unistavalt wubisimad lema
silmad ilusa maakoha pääl, mida loodus
nii rohke kenadusega ilnStasud ja Mille üle
uüüd õhtune eha oma kullakarvalist loori
halkas tõmbama.

„Wabandage I* ütles keegi unistaja
ligidal, sest mingi ossa külgepuutumiue oli
selleks põhi ust aadaud.

Ta kergitas auupatlikult ühe wauaherra
wastu kübarat, kelle käekõrval koguai noor
ja lihtsates riietes neiu käis, kes pool
vargsel viisil ja põleval pilgul tema otsa
vaatas.

Gert oli oma unistamisest ja mõtlemisest
ülesärganud. .Isa ja tütar ehk mees ja
uaeue?" mõtles tema ja vaatas osavõttes
kcuale paarile järele. Ja ei ta sekis kohta
õiget aru kätte ei saanud, hiilas ta kaugelt
ueudele järele, et noore oaesterahroa iseära
list ja armast käiki tähelepauua, kes juba
esimesel silmapilgul temale oli meeldinud.

lPooleli.j

PolUtka rmgwaams
ja lväljamaa sõnumid.
Prautsusemaal on Orleani neiu

auuls peetumate pidude pärast era
koodade wahel tülid ette tulnud. Keisri
r»tluS ja wabaruk need hüüded Ma
tsad jälle igalt poolt ja tömbawad meestel
näod punaseks nagu kalkunitel. Parist
grahw oo oma anastajaid ja erakondlasi
ühe kiria läbi öuuejoowimise eest tema ui
mepäewaks eäaauud ja anduud neile uöuu
J aune dÄic pidustustest elawalt oja mölla.
Parisi grahw ei tahaks seda hää weitrga
näha, et Orleani neiu 
üleüldiseks laheks, mille läbi tema KaMiku
uiu lahendus ;a keisririigi poole hoidmine
uõrgeudaiud jaaks. Grahw joonud selle
pärast, et ainult need pidustustest elawalt
ja awalikult osa mölaks, kes kindlasti keis
ririigi poole homwad. See soom on Mui
dugi Vabariiklaste ajalehtede poolest elawat
wastuwaidlust>-ja tüli äratanud. Iseäranis
„Temps" pilkab grahwi kibedate sõnadega,
kes Orleani neiu tähendust oma erakonna
kasuks tarvitada tahta. Prantsuse krooni
ihaldaja tahta nüüd, kus kindral Boulauger
teda tema lootustes petuud, tunast Ocleaui
ueiu warju ärapeita. Teised lehed asiuwad
niisama kibedasti Parisi grahwi wastu
wälja. El selle läbi ühemeelelist pidu pl
dada ei »aa, ou iseenesest mõista.

Terttas ou asiad juba mikaugele ede
uesud, ei 1889 aastal tehtud riigi põh
jusseadust äralöpetada tahe
takse. Ühele Saksa lehele teatatakse
Belgradist, et kumuga ja walitsuje wahel j
praegu läbirääkimised käsil seista, kas mitte

parem ei olla, kai riigi põhjusseadus hoo
pi? Sralöpetatalse, kui kuninga käsukiri,
mis ta Lihavõtte pühade ajal oma isa ja
ema kohta awaidas, kaebtuSte tühjakstege.
mise-kohtus tühiaks tehtakje. Läb>rääk>-
miStel olla see juba kindlaks otsuseks wöe
tud ja lähemate päewade sees antawat selle
kohane kuulutus.

L izuuemeeljed on ka juba mäSsu te
gema hakanud. Dobrinjes tunginud nad
kahe krvonuametniiu kallale ja võtnud
nad mangi kui nad parajasti oma ameti
talitust tmmetada tahtnud. Ruttu on suur
osakond sõjaväge välja saadetud, et amet
vilkusid päästa. Lood lähemad sääl kibedaks.

Lueglochi koopawangid.
Kõpp.) 2

Päästetud könettwod oma juhtumiste
üle hirmupäewodel umbes järgmist. Fa -
jch >ng kõneleb i Pühapäewal 17. aprillil
kell Vtl lõunal panime meie tähele, et
w-si, mida meie seni koopas uägim, pahe
male poole jooksma hakkaS. Kui meie
koopa suu poole jootsime, kohas meile jäält
juba mesi wastu. Meie tahtsime esmalt
mette hüpata, et välju ujuda. Asjata I
Wefi tõusis ruttu kõrgemale >a meie pidime
endile ühes kõrgemas kohas warjupaita

Meie tee oli kiualpandud. Suur
kartus ja kurwaStus ajus meie südamest?.
Meie tegime endile puhkamise.gieme. Ma
woa asiu kella. Kell oli 11) ölztol. Nüüd
kustutasime küünla ära ja püüdsime ma
gama jääda. Aga keegi ei saauud sõba
silma pääle. Koopas oli B'/, kraadi jooja
kuut lõpuni. Meie külmetasime wäga.
Hirmsas kahtlases olekus läkfiwad järgmised
48 tundi mööda. Meie toidutagavara
oli otsas ja meie hakkasime juba meelt
äraheitwa. Üks lootus pidas aga meid
meel jalal: Grozi linu saab meid Päästma I
Et aega möödaiaata, uurisime meie koo
bast edasi ja otsisime teist väljamineku teed.
ü maitaw weetohiu täitis koobast. Magada
ei suutnud meie peo sugugi mitte; väsi
mus tuli kui minestas meie pääle. N-i
-samuti kõnelesime meie mähe. Mmu aia
wliduS oli sigari sulijetamiue. Nii läkfi
wad esmaspä ne >a letfipäine päew mööda.
Keskaädali hommikul arvasime mee, et
koobas meile hauaks saab, sest nälg piinas
meid hirmsasti. Sääl nägime korraga, kuda
mnstawast veeloigust üks kast nähtavale

tuli. Ruttu tõmbasime ta meest välja,
murdsime ta lahti ja leidsime säält seest
teiba, liha, juustu ja küünlaid. Üh-st kir>
jost, miS kasti paudud, leidsime, et kast
esmaspäeva õhtul kell 7 mette paudud.
Kui meie kasti meest wälja wötfime, oli
kell 12 keskuädaltl. Meie turwaiiuS andis
juurele rõõmule maad. Meil oli nüüd
toidust ja fiimawalgvst ja nüüd teadsime
ka, et Groz meid pttiista tahab. Ma wöt
siu ühe tütt paberit ja kirjutasin selle pätile
järgmised sõuad: ,KaSti täuuga kätte saa
uud. Oli selleks just paras aeg, sest meie
toit ja filmawalguS oli otsa saanud. Pa
lume meel küünlaid ja toitu selsamal teel.
Kõige avapakkumisega Faschiag." Selle
tir>a panin ma ühe plekist karbi sisse, sidu
siu karbi külge meel kasti köie ja wiskasiu
ta siis mette, lootes, et ta teie kätte jõuab.
Nelja päew jõudis kätte. Meie käisime
lovbast uurimas, tõime puid >a kuulsime
wäljast tumedaid paakusid. Päästjad oli
wad seega meit ligi. Meie klappisime koo
past wa»lu, kahjuks ei ole seda aga kuuldud.
Reede läks mööda ja meie hakkasime
toitu hoidma. Laupäewal kuulsime
meie esimest pauku. Me>e ise ei lasknud
aga mitte, ei teinud ka tuld üles, sest et
iuilS meid korra juba lämmastada tahtis.
Uhe küünla lasksime aga ikka põleda, ja
>el silmapilgul, Illi meie juurde jõuti, põles
>ust wiimaue küünal. Toidukraamist oli
meil meel pühklaiuuruue tükk juustu iga
ühe tormis. Lõuna ajal saime päästetud.

Karl Zivaier ou waugipõlwe kS>gepa>
remiui mäljakaunatauod, mis termelt üheksa

päewa kestis. Ta audi» oma juhtumiste
üle koopas täieliku seletuse ja ütles «ma
likult, et tema oma seltsimeestega ainult
selle Pärast sel kardetaval ajal koopasse
läiuud, et enne teist seltsi sääl käia. .Pü
hapäewal kaheksa päewa eest, pääle lõuaat
kell VrZ/ kõneles Zwaier, .leidsime, et
mesi meie wäljamiueku-tee kiuni oli pannud.
Meie käisime koopas 700 meetri kaugusel,
kui üks kuristik, m»S koopast järsku allu
läheb, meie uurimise tee iiuui paui. Kui
meie pärast koopa suhu tagasi jõudsime ja
leidsime, et väljamineku tee tiuui seifis,
vlfifime endile ühe kõrgema koha puhkepai
gaks, sest ei me»e silmapilk aru saime, et
uüüd kaunistama ja ootama pidime. Tund
tuuni jätele lendas mööda >a kui teine päew
kätte jõudis, hakkasime juba araks jääma.

Kuuled.
E, Budde järele P. Gniufeldt.

Kuda ta nimi oti? Ja, >cva ei teatud
õieti mitte, sest keegi ei küsinud selle jä
rele. Kellele teda tarvis oli, hüüdis »Knu<
led," ta kuulis seda ja tuli.

! KeS ta oli? Seda ei saa ka üsna
lühedalt ära ütelda, la oli uii umbes kat

! sari ja tollipvisi taoline minu vana sõbra
Abdurahman pasha juures. Kuisar Jbra

. him oli aastate jookjat sirgest lallipoisist
! habeaitukS wauakeseks muutunud, kes oma

. isauda hobuseid küll raudselt kimupidaiM
ja juhtida mõistis, aga talli- jaHobüste
puhastamisega midagi asja ei teinud, ehk
öigctmui, e> tahtuub teha. Selle pärast oli
ta enesele oma isauda lubaga ühe abilise
võtnud, kelle mmi Ali oli; see tegi siis
tema eest töö raskema oja ära. A>a jook
sul sirgus aga ka A i meheks, kes eoesest
lugu pidas, >a kui lal kord piibutoppiia
äraolekul aun osaks paiha piipu top
pida, ei arvanud ta enam sündsaks, ne
likult hobusesõnnikuga tegemist teha. Ta
hüüdis ühel hommikul ühe poist uulitsa

päält sisse: .Kuuled, tule siia ja wi
see siit aitai" Poiss tegi seda ja sai siis'
jälle uusi käskusid: .Kuuled, too mulle
ÜIS pauge täis mett; kuuled, too puid,
kuuled, mine merekaldale ja ütle paadi
meestele, et nad wajmis ou, pasha tahab
jõitma minua!" Poiss wiis, tõi, kandis
ja tegi, mis kästi, ikka enam >a enam leiti,
mis tarwis teha oli, ja jedawiifi sai poiss
uagu maja pärisor>aks. Teda waadati
rahulolemisega, anti talle süüa, ka riideid;
keö-l teda.tarwis oli, hüüdis .Kuuled"
ja andis talle oma käskusid.

" Selle luures sirgus poiss. Ilusaks ta
ei saanud, targaks ka mitte; ta tegi oma
lööd ja oli rahul, et oma >aoks ilmas kohakese

oli leiduud, nii hää paha kui see ka oli.
Ühel päewol juhtus ka tema tumedas

elus midagi. Paiha ostis enesele uue,
Earopa maitse ja moodu järele tehtud tõlla.
Silli-musla laki wärskes hiilguses toodi
ta pasha öue; mehed ja naesed jooksiwad
kokku ta ilu imestama, pasha ise naeratas
rahulolleS, ja ka .Kuuled" laagerdas lähe
male, et oma nurgelist palet tõlla särama
seina pääl peegeldada; ja, ta katsus jeda
ka sõrmega. See keelati küll kohe ära,
aga aisade wahele wõis ta minna ja tõlla
kuuri alla wedada.

Kolm päcwa hiljem oli reede, pasha
tahtis esiuüst korda tõllaga wälja sõita, sest
et wihma jadas. HalaStaia taewas, missu
gune ole tõld, kui pasha tazafituli I Klll>ed
nagu porised põllud, tollipaksune mudahu.
u.k astmete pää, isegi lae pääl juured po
ritükid! Ali seisis pärast lõunat pääd ra
putades tõlla ees, waaias teda igalt poolt,
raputas weel kord pääd >a tolle tuli
hää nõua meelde. .Kuuled,"' hüüdis la,
.tule siia, aita tõld puhtaks peSla I"

Kuuled lõukas juurde, ei raputanud
aga sugugi kaua pääd, waid tõi ämbri
täie wett ja mis weel tarwiS oli ja hak-

kas üht külge puhastama, kuna Ali teise
külje kallale tormas. Ali waalas tüki
aja pärast oma abilise lööd järele ja lei
dis, et see palju paremini oli tehtud tui
tema oma; poiss tegi küll aegamööda, aga
hästi. Alt paui sigari põlema ja sõnas:
.Kuuled, sa wöid seda üksinda teha I' Ja
mi jüudiSg,; euue tui päike looja läks, oli
töö tehiud; õu oli küll wclt täis, aga
selle eest oli tõld puhas, nagu ei oleks ta
porist m>dag> teadnud.

Järgmisel päewal tahtis pasha jälle
wäl>a sõita. Hobused oliwad etterakeuda
tsd, Jbrahim istus puki pääl, Ale hoidis
töllaust lahti, Kuuled lonkis õue tagaseina
ligidal. Waua pasha waatas enue tõlda
astumist hääl meelel sõiduriista pääle ja
ütles sõbralikult: .Jbrahim, seda olete
hästi teinud!" Jbrahim kuwardas, nagu
ta olek seda lubas, pani käe südame pääle
ja sõnas: .Ali, seda oled sa hästi teiuuh I"
Ali naeratas, kumardas ja pani ukse kinni,
kui pasha oli sisse aStuuud. Siis ütles
ta: .Kuuled, too mulle piibu pääle tuldi'

Kui poiss Kuuled kuulis, läkS ta pu>
oaseks ja tegi suu nagu midagi oodates
lahti; löpuiöuade juures läks ta suu ,älle
kinai ja la tegi, m>S kästi. lPooleli,)

Mõtteterad.

Kewade kirjutatakse romaaifid, juwel
saadetakse aeid a<alehtede toimetustele, sü
gise saadakse tagasi ja talwel köetakse viu
dega ahi».

Naestershwsd oa wsrju sarnased: kui
meie ae>d laga aiame, siis põgenewad uad,
aga kui meie põgeneme, siis ajawadMd
meid taga.

Ei ole tark tegu, koera liha järele saata.
Waras peab tark olema.

Keegi tark mees ütles: .Ma hakkasin
elama, et õpiks, ja õpin, et elaks.
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Lwn°
I Summa. °kst. maks.
A / Rbl. j r°p. Ml. 

õv r. kuut ,300 r 2^2 300 „ „ 300 , '3 10 4! —
g S00 „ „ 1S00 , 5>40 ?!-

4 / 1600 . . 2000 „ 7l 10 ö! —
5 j 2000 , , 3000 . 1'j- 14, —
6 3000 , , 4500 . 15! S5 20 —
7 4500 , , K000 . 20 30 SS —
8 6000 „ , 7500 , 28 — 34 —
S 7500 „ , 9000 . 31 — 40 —

10 9000 , , 10000 . 36 4S —
11 10000 „ „ 12000 . 41 — 52 —
12 12000 , . 18000 . 48 — 60 —
13 I30V0 , „ 15000 . 53 — kk —
14 I5V00 „ , 18000 . S3 — 80 —
15 1S000 . , 21000 . 71 - 90 —
lk 21000 „ . 30000 . 103 — 130 —
17 30000 „ , 45000 , I5S — 200t —
18 4S000 „ „ K0000 , 211 — 27<1 —
IS K0000 „ „ 90000 . 312 — —
20 L0000 . , 120000 . 415 — SSv! —
21 120000 , „ 1K0000 „ 519 — KSll —
22 15W00 „ , 225000 , 7S1 — IVOd! —
23 225000 , , 300000 , 1031,- —

1 I Kuni . . " .50 rbl, — ! 10
2 50 rbl> kuni IM „ — j 15

3 100 „ „ 200 „ - 30
4 200 „ . 300 „ — 40

ö 300 . „ 400 „ — SS
5 400 , . 500 . — 70

7 500 , , S00 „ — 80
8 600 , „ 700 , S0

9 700 „ . 800 . 1 —
10 800 „ . 900 . 1 15
11 900 . . 1000 . I 2o

12 1000 „ , 1500 . 1 90
1Z 1500 . „ 2000 , 2 50
14 2000 „ „ 3200 . 3 70

-15 3200 , . 4000 , 5 15
16 4000 „ j „ 6400 . 6 80

17 6400 „ ° . 6000 . 9 —
'S . 8000 „ 10090 ,11 40S 10M' „ 12000" „ 13' ' 80

0 12000 . „ 15000 « 15 60
1 15000 . . 20000 . 21 —

2 20000 . . 25000 . 27 60
3 25000 , , 30000 . 33 60

4 20000 . , 40000 . 42 —
5 40000 , , 50000 , 54 —



Seekord ei kartnud meie weel midagi.
Meil oli häda pärast kolmeks päewaks fil
mawalgust ja toitu ja Mle seda teadsime
ka, et meile abiks tuldakse." Muud üte
lused lätsivad Faschiogi omadega kokku.
Zvaier ütles weel: ,JSuu kustutuseks
korjasime haugukestesse wett, mida meie
kaljuseiate ligidale sõrmedega kaewasime.
Aeg läks hirmus pikkamisi edasi; pärast ei
mõtelnud meie euam midagi, waid lamasime
maas. Meie riided ei ole sugugi koitvaks
saanud, ja nad mädauesiwad meil ihu pääl
ära. Jumal tänatud, et ma ometi kord
voodisse saani*

Osvald kõneleb: »Jgaw oli meil
koopas küll ja meie palusime sagedasti Ju
malat, et ta meid päästaks. Nälg tegi
meile sagedasti wkga suurt waewa ja sa>
gedasti mõtlesin ma, kas Parem ei oleks,
kui ma mette hüppaksin. Minu seltsimehed
kannatasiwad aga tublisti wälja ja nii
siis minagi ka. Noor Hoid kurwaStas
meid kõige rohkem, ta iuiwas ikke rohkem
ja rohkem kokku ja waatas wsikselt oma
ette maha. Ta lamas ühtelugu kaljuseina

ma ei usu aga mitte, et ta
magÜs/ Kui esimene pauk kõlas, kargas
taimaast üles, ei rääkinud aga sõnagi.*
Folzmann jutustab:

„Koopa plaan, mida Faschiug oma
juures kandis, oli meile koopa uurimiste
juures wäga tulus. Meie otsisime ühte>
lugu teed, kust wälja pääseks, aga igal pool
seifis meil wefi ja jälle uusi ees. Meie
libisesime ja kukkusime sagedasti maha ning
olime rõõmsad, et koutifid katki ei murd
nud. Faschingi kella järele teadsime kind
lasti aega. Just pikaks meile ooteaeg ei
läinudgi." Maier ja Kurz teawad
ainult kõneleda, et neil ka nälg olnud
ja kordavad ühtelugu rõõmuga, et Graz
ueid surma suust wälja kiskunud.

Baron Mundy, kes kõik üksikul!
läbi katsus, arvab, et kui toidu andmi
sega ei eksita, siis kõik tervisega pääsevad.

Ha idt 

põhjust murele. Sõjaväe arstid arwafiwad,
et päästetute juures sooja-töbe, soolikate
ja köhupöleiilku kui la kopsupõletikku
karta oa.

Wens - maalt.
Kaugemalt riigist.

AetsSbvrist. lisaku kirikus
sõideti hiljuti, nägu teatatud, julge war
gujetöö toime. Salapolitsei otsis juure hap
rusega kurjategijat taga ja ueil päewil läks
ka korda teda tabada. 

paniwad ametnikud Üht uoort meest tähele,
kes säül kahtlaste uaeSterahwaZtega pur,u
tas ja palju raha wäljaloopis. Teda wõeti
kinni ja ta korter otsiti läbi. Nooremehe
nimi on Aleksei Morosow sa ta sanadus
alles ,1S aastat. Morojowi ema kirstust
leiti 360 rbl. sularaha ja 3 wõidulaenu-
Paberit, kui ka Üks kiriku-küünal. Moro
sow ei sadanud süüd kauemigi, tuumstaS
kõik üles, muu seas ka, et ta rööwitud
rahast juba 500 rbl. äraraijanud. Mõ
lemal salapolitsei-ametnikul, kes tema ta
bamist toime saatnud, kõrgendati lmnapää
mehe käsul palka.

—P ä rau do s e -"ma ksu-se a d u st
on praegu üiS kommissiou läbiwaatamas
ja parandamas, kes selle puuduse ou kõne
alla wõtuud, et pärijal praegu mivgit tuu
llistust ei olle etteuäidata oma päranduse
õiguste üle, cuue koi la kroonu päranduse
maksu pole ära tajunud; seeläbi tuleb tihti
ette, et Pärija selle mulju õiendamiseks
omale raha ei saa muretseda. Kommis
fion armas hääks, seadust uu muula, et
kohus pärijatele nende paarimise-õiguste
üle kohe tunnistuse annab, hoolimata sel
lest, kas kroonu - maks ou makstud wõi
mitte. Pääle selle peeti aru, kas ei
tuleks kroouu-malsu esimeste klasside kohta
alandada.

Serbia saadik, hrPas chitsch. on
laupciewal aprillil euue Peterburist
lahkumist seel Keisri Majesteetide
jalul käinud.

Kõigekõrgemalt kinnitatud püha

kirja laiali laotamise-selts Pi
das 2. mail oma Lõ-aastafl asutamise mä
lestusepäewa. Selle seltsi all ei ole mitte
Sw. piibli-seltst mõista, mis selleks samaks
otstarbeks on asutatud.

Wene ja Hispauia vahel sobitatakse
praegu kaubalepingut, mis kordaminekul olla,
sest pääpunktide kohta olla ühendus juba
käes.

Kiiewi linu, mis praegu esimese
jao kindlnson, tahetavat, nagu kuulda,
alama jao kindluseks ümbermuuta, mis selle
Pärast süudda, et Kiievi praegusel kujul
hästi edeneda ega kasvada ei võida. See
ei ole kindel, kas see sõnum ka õige ou.

Wikrrast. Rrahw Töishkewitshi mõisa
Wjala tore palee põles siin suure kunsti
koguga maha. Palee ja majakraam olla
kinnitamata oluud ja grahwi kahju tervelt
1 millisn rbl. suur.

Lätimaalt
Malka tahetavat, nagu .Walkschir

Anzeiger" teatab, uut Wene-õigeusu
kirikut ehitada, milleks plats Fcied
richshoft puicstiku juureS oleval põllul
wäljamöõdetud olla. Kni uus kirik val
mis saab, antavat vana Walga Wene-
Sigensuliste eestlaste tarvitusele.

Liiöawisl on neil päevil Rootsi
aurulaevaga „Gustaw Tillberg" 167 wäl -
jarändaj.at Halli liuna sõitnud. Wäl
jarändajad on edeli-Weuemaalt, nende seas
ka palia Saksa kolonistisid ja nad tahavad,-
Hulltst Pöhja-Ameriis ÜhiSrükidesje
Kanadasse reisida.

Toome-maalt.
Nagu teada, Pandi Helsingis hiljuti

Keiser Aleksander 11-le auusammaS
üleS. Terwe Soomemaa pühitses seda
armast päeva, mil unustamata Keisri mä
lestus lahtiWi. Soome kindralkuberner,
senat, maapäeva liikmed, ja tuhanded muud
rahwast oli sellest päevast ja pidust osa
võtvad —'Nüüd hiljemini 30. mkp. on
Soome talupoja-seisuse saadikud maapäevalt

endid kõik Aleksandri 11. tähtsama kaas-

Soomemaa tähtsama poja mälestust tema
jüauipäewal pühitsema. Maapäeva saadik
taiujeisusest, hr Hsikura, pidas kõne, milles
ts näitas, et üksnes need rahvad väärt on
ilmas elama, kes oma tähtjamatest poega
dest oskavad lugu pidada. Soome rahva
politilise elu põhjenda,» ja Soome olude
seadja ei tohtida iganes rahva südamest
äraMda. Tema mälestus Pidada kustumata
olema. Kõue järele lauldi „Mu isamaa
mu önu ja rõõm", ja siis pandi tore pärg
Soome riigimehe hauale maha.

Kodumaalt.
Pärnust. Meie sõnumisaatja

„Päruu elanik" palub järgmisi tähendusi
jäälse karsluse-jeltsi „Walguje" eestseisuse

õieuduje kohta Postimehes" nr. 91.) ära
trüllida:

selle pärast oleks kordamine asjata; wõõrastel on
aga see üks kõik, mis see wõi see ütles. Ma
lepin siis nii mööda minnes Paari ainuma

sünnitanud? Kes ei usu, eks waadaku seltsi pro
tokollist, Et asi selgem oleks, nimetan mõne
suusa isanda nime,, kes iseäranis ~päid murdsi
road": rätsepp H,, türmiwaht T,, majawärroija
M, ja teised. Mõned nendest on eestseisuse-liikmed,
üks on kuulsa ~leeleproowi" luuletaja ja sellega
siis asjalikult ärritatud, ~Walguse" eestseisusel
oleks wäga suur auu, kui mina lcma jaoks peak
sin ~agentisid" pidama, Ütelused ~turu pääl"
ehk „baade pargis" on lõige wtimase talumatsi
üielused ja mina kahtlen, et need ütelused kõrge
aunwäärilise eestseisujc omad on, ~Kõnewiisist
tunned immest," Kui auustalud eestseisus arwab,
et tema kõrgemõtelist hamtnst ka „turu pääl" ja

~baadebargis" kuulda wõib, (ehk sääl küll nende
päris sünnis koht ongi), siis näitab see ju küllalt
selgesti, et ikka iseäralisi harutusi on ette tulnud ;
ega siis muidu „kohwinaesed" „turu Pääl" ja
„wist," ..kalamehed" „baadebargis," kes liikmetgi
ei ole, seltsi asjust huwitust ei tunneks. Kõrgesti
auustatud eestseisus nuriseb, et ma olla „kohwi
naese" ütelused esimehele suhu pannud; andke
armulikult andeks I Nende laused on nii wäga
ühte laadi, et eksimine wäga kergesti wõimaltk

arusaamatad. Nii kaua, kui mina Pärnus elan,
ja ka praegugi, olen mina ikka seltsi liige olnudi
ihu ja hingega seltsis töötanud ja palju teisa 
wõvradgi on minu läbi seltsi asjust osa wõtnud,
Aga olgu pääle, ma ei taha mitte maailma ees
kuulutada, mis ma olen teinud. Ütlen aga weel
üksnes, et k,-s, ~Walgusc" eestseisus oma eba
tänuga mulle haiget teeb. Mina annan Teile
andeks, k,>s, eestseisuse liikmed, sest Teie ei ole
mitte ftlle üle mõtelnud, mis Teie kirjutasite,

olema, „Walguse" eestseisuse õienbamiste juurde
tähendust teha. Pärnu elanik.

Sõnumid Tallinnast.
Oleviste kiriku õpetaja

Hahn awaldab Tallinna Saksa lehtedes
jüvamelise soovi ja palve kõigile laste sõp
radele, et nad ka sel aastal abiks ja toeks
olesiwad, kõige vaesematele ja haistele las
tel?"maal suwist lahutus-paika muretseda
nagu see nüüd juba 3 aastat ou sündinud.

Ka >,?sv, HM," tuletavad viimast
aiapidu „Lootuj es* mõne sooja sõ
naga meelde. Ehk kül ka mitmes muus
kohas mai vastuvõtmist oa pühitsetud,
stiSgi olnud aias kõige rohkem
osawõmine rahva poolt. Ks olnud pidu
liste korralik ülespidamine kiiduväärt.

Nagu euue juba nii saada katäuawu

Wene uulitsas linnakoolis kool
meistritele Wene keele öpekursus
ärapeetud, mis 10. maist kuni 23. juuuiui
saab kestma. Osavõtmine saada rohke olema

umbeS 70 meest, oiog kurjuse juhatajaks
olla nimetatud kooli inspektor hr Orlov,
kuna herrad Sobolew, Tamm, WaS
jiljew,Skugarewjaßöishow õpe

sty-B«jet saad» 4ege»ad olema. ,
Kadrintalis on selle kuu hakatusel

juba kägu kulda olnud, kes metsawilus
kõndijaid oma kukkumisega rõõmsalt teretanud.

1. skp. Riiast meie sadamasse tulnud
aurulaeva .Constautiai* pääl oliwad jälle
mõnisada töölist Wene. maalt, kes
Peterburi lähevad sääl teenistust otsima.

Öösel vastu 2. skp. oa Suure-
Jurjevi (Tartu) maantee ääres olevast
majast nr. 98 mitmesuguseid asju ja 5 rbl.
puhast raha varastatud. Kahju üleüldse
40 rbl suur. Niisama on ka mõne
päeva eest Rügemendi nul. olevast majast
nr. 269 hõbe tasku kell ühes ketiga
ärawarastatud.

. Kohalikud sõnumid.
Kohtu l o j a st. Rahukogu - ees

scisiwad minewal laupäeval kaks meest,
K. K. ja J> P., petmise pärast. Nad
Asiwad khs talupoja kitist turul herneid
asinud ja hmda makstes 5 rublast paberit
wahetada pakkunud, selle ajemcl aga 1 rub
lase talupo>ale kätte mänginud. Stda oli
K. K. teinud, kes ka esialgulise salgamise
järele tuauistas, et ta kogemata suurema
raha asemel wähema andnud. Rahukohtu
nik oli uuhäsn K. K., kui ka J. P. 6

mõ stnud, rahukogu wöis seda
otsust aga muuli esimehe kohta kinnitada,
kuaa J. P, wabaks mõisteti, sest et selged
tuunisiuseb tema kaas-M kohta puudusiwad.

N. D, Z.
„R ihk. Westu." astub selle eest wälja,

et rahukohtunikud ka suusõnal
jlSjeautawaidkaebtusi wastu peak
siwad wõtma, mida nad praegu mitte ei tee.
Ehk küll seadus selge sõnaga ütleb, et kaeb
tusi ka juujõual rohukohtunikkudele tohib
ettepanna, nõutawat siisgi ainust kirjalikku
sid kaeblusi. See olla iseäranis meie maa-

kes Wene keelt ei mõista, suureks
raskuseks ja kahsuks, sest uii langeb rahwas
nurga-adwokatide küüsi, kuna ju korralik
adwokat liht mehe kohta liig palju maksu
nõuab. Ka meie kohtute tõlkide häädus
uSudwat parandamist. Kui kohtud ka suu
sõnalisi kacbtusi wastuwõtaks, siis kahaneks

arwab Wene leht uurga-adwokatide
suur arm õieti väheseks. Need mõtted
ou nii õiged, et kül soovida oleks, kui üle
malt poolt räägitama asja kohta Matmist

ettewõetaks, mis ju seda kergem ou, et sea
dus ise suusõnaliste kaebtuSte wastuwõtmist
Põhjendab.

Weue kirjanitkudejaöpet
laste vastastikku abiandmise
kassa põhjnSkiri ja aruanne 1893. aasta
kohta saadeti meile neil päewil kätte ühes
kirjaga, misläbi palutakse ka „PostimeheS"
teatada, et see asutus meie linnas abiseltfi
elule kutsub, mille awamiue tuleval püha
päeval, 8. mail, saab olema. Kõik need,
kes uuteks liigeteks tahavad heita, miugu
täh. päeval asutajate koosolekule. See
abikaSsa ou 18S1. aastal »HSdaSse sattu
nud kirjanikkude abiandmise seltsi" poolt
osutatud ja tema lukmete-arw oo praegu
juba 250,- pääselts asub Peterburis. Abi
kaSsa võtab Weuemaa kirjaoitkosid ja õpet
lasi liigeteks 25. aasta vanadusest saadik
ning annab abirahasid liigete surma korral,
haiguse ja wigadusc läbi tulnud häda ajal,
kui ka kõrge vanaduse puhul. Ka uaes
terahwaid võetakse liigeteks. Liikmemaks
on kõrguse poolest viie liigiline, kuna ka
ühekordse maksu eest liikmeks võib saada.
JurjewiS asutatava abi-seltsi üle aunab
prohwcssor Derjushiusti teatust. Meie ju
hime kõikide tähelepanekut, kellel selle asu
tase kohta osavõtmist ou, 8. mail peetava
koosoleku pääle ja anname nõuu, et eel
nimetatud prohwesjori herra käest lähemat
seltsi põhjuSkirjade kui ka muude asjade kohta

käivate teatuste üle palutaks. Ka eestlaste
seas on ju osakene kirjanikkufid, kellest mõni
ehk selle abikaSsa liikmeks sooviks heita.

Weue riigi kroonu raudteedel ou,
nagu teatasime, keelatud väljamaa kivisüsi
tarvitada. Balti raudtee-valitsus
ou nüüd otsuseks teinud, kimjjütega kütmist
hoopis mahajättg ja nafta petroleami)
jätiseid kütmiseks tarvitama hakata. Neude
jätiste weohinoad ou selle otsuse tõttu alan
datud.

Uued sõ.iduhiuuad Weuemaa
raudteedel hakkawld vist. 1. jao. 18S5

. UZHMduhiuna.
arve läheb veel riigi iinui
tamisele.

Põhja t e leg r a f i-a g es t uri
telegr««mtd.

ZSeteröuris, 3. mail. MöisuiikuSe
põllupauga wöidulaenu-paberite loosimisel
2. mail oa järgmised piäwSidud wiilja
tsloud:

200.000 rbl. wõitis ser. 15710 ur. 37;
75,000 rbl. wõitis ser. 11305 ur. 8;
40,000 rbl. wõitis ser. 5712 ur. 48 ;
25,000 rbl. wõitis ser. 829 ur. 44;
10,000 rbl. wõitis ser. 5927 ur. 21;

ser. 12365 nr. 23; ser. 812 ur. 36.
SOOO rbl. wõitis ser. 13836 ur. 25;

ser. 14814 nr. 25; ser. 9588 ur. 12; ser.
810 nr. 34: ser. 7443 ur. 44;

5000 rbl. wõitis ser. 2799 ur. 4;
ser. 4506 ur. 27: ser. 3087 ur. 47; ser.
2002 nr. 13; ser. 9448 ur. 23; ser. 9320
ur. 15 : ser. 13966 ur. 8 : ser. 5209 ur. 16;

1000 rbl. wõitis ser. 6010 ur. 31;
ser. 7381 nr. 46; ser. 6045 ur. 37; ser.
3951 ur. 44; ser. 0395 nr, 9; ser. 7214
ur. 19; ser. 7639 ur. 46; ser. 1633 ur.
7; s-r. 8868 ur. 5; ser. 13329 nr. 50;
ser. 10026 ur. 15; ser. 3773 ur. 21;
s-r. 1901 nr. 2: ser. 13723 ur. 26; ser.
4328 nr. 49; s-r. 10281 ur. 9; ser. 4816
ur. 26; 11842 nr. 32; s-r. 2306 nr. 12;
ser. 10348 ur. 7.

Aarifis, 2. mail. Wiimase plah
vatuse tegija uimi ou Tooraemiwe ja mitte
Tourcncy, nagu esiteks teatatud. Ta tõe»,
dab, et tema plahvatuse ajal hoopis
teisal olnud.

Kohalikud turuhinnad.

Leib, nael 2 kp,Kartuhwlid, wakk Sb—Bo .
Herned, toop , 7—3 ,

Odratangud, toop 7—3 ,
Loomaliha, nael 

Sealiha, nael 11—13 ,
Rõõsk piim, toop 5—6 ,
Hapu piim, toop 3—4 ,
Wahu-koor, toop 60-70 MRõõsk koor, kortel 4

Hapu koor, toop LS—3O .
Lauawõi, nael 23—30 ,

Pütiwõi, nael 23—26
Kanamunad,l paar. , .... 2'/,—3 - .
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I. 

11. Tsnts.
Nakatus kell S üiitul, lõpp kell 3 öösi.

St. Peterb. Eesti karskuse-selts
„Ustawus"

Pühüpäemal, 8. mail s. a.
Löbu-öhtu.

Kõned, laulud, muusiku ja tants.
WW" Seltsi korteris °"WM

Hakatus kell 6, lõpp kell 12.

Piletite hinnad ühes margimolsuga?
võõrastel meestcrah. 65 kop., naesterah. 50 kop.,
liikmetele meester. 45 kop., noester. 25 kop.

94 6 Eksjseillls.

Laenu-kassas
St Zaaui ««kitsas «r. 8, Sö
miiüdakse odawastl: kaid- ja hõbe-osi»,
taSku-uvrisid, uufi jalo- ja käsi.ömbluSma.
finaid, meesterahwa riideid ja suwepa>'itosid,
«aeSter. k!e>di<riiet. mitmes. koolisid jne.

. õieti ilusaid tapetisid ja
soovib,' saab neid

ainult Harju uulits, tapeti
kauplusest nr. 454 kõigesuu

remas 9 kop.
rull ja kallimalt. Ka on sääl seinspTppi,
maklatorl paberit, liimi, tärklist,
ttaels, naester. käekottisid, portmaueesid

ja palju muud kaupa odawa
hivua eest saada.

Auupaklikult

A. Deekmann, Tallinnas.
Põltsamaa Eesti Põllumeeste seltsi

majaehitus
saab 14. skp. pakkumise teel väljaantud.
Jõukad ehitusemeistrid, kes oma kulu pääle
seda tööd tahavad teha võtta, tulgu üle
mal nimetatud päewal kell 10 e. l. Uue-
Põltsaiuaa mõisa Pakkumisele. Ehituse kulud
5000—6000 rubla, saamad pääle maja
wastuwõtmise seltsi poolt väljamakstud.

99 Eestseisus.
Müün odawa hinnaga

tõrwa,
katuse pappifid,

pappi,
ftkaturid ja

kõiksugu naelu,
pillirooga

ja ka muud ehituse materjali

A. Mondson
Holmi uuk, nr. 18, Riia «sl. vr. 48.

VM" Maja
on Rakveres, Karja uul. nr. 7, hääde
tingimistega müüa. Hää kauba koht. Li
gemat Schrotmanni juures säälsamas.

Poleeritud 7 tahvliga 
jEcheerwand) ja riidetrull on odavalt
müüa. Küsida Peterburi uul. 36, poodis.

Wiljapuu aed
on wäljaüürida. Lähemat Karlowa uul. 21.

on odavalt müüa Wene uulitsas nr. 2,
puusilla juuras. S 6

Köigeparemaxd

Tallinna Kilusid
olev jälle saanud ja soowitau odawaie
hindadega vnrgl ja naela wüsi 3,5

P. Mähakar, Jurjewi panga taga.

Sra anda> JSreleküsida ,PoStimehe° ttükikojast,

Wiljandi maakonna-pidu

Kesti rahwa 75-aastase wabastuse mälestuseks on pühapäewal 15, mail s. a.

Wiljandi E. P. seltsi toimetusel
umbes 20 koori kaasteg e w u s e l järgmise programmiga!

I. Nongikäik seltsimajast waremete mägedesse, kus koorilaul ja muu
sikamäng on ja vr. K. A. Hermann kõnet peab.

II Kontsert ja piduköne seltsimajas. Kõne peab õp. W. Reimann.

111 Nüitemöng: „Säärane Mul'k."
IV Tants.

Pidust osawõtmine mägedes on kõigile maksuta,

Rongikäik algab kell V-2 p. 1,, kontsert kell V-6, näitemäng kell 10 õhtu,
Lähemat teodupd kuulutuse lehtedes,

Pidxtoimetond.

Puhtaff Parist mais- ja riis-paberist walmistatud Gabai!.°DMsenid

esimesed pressitud ja suitsu

puhastama puuwillaga ~A u t i> Nicotin" ja tähtsa hää Mait

sega ja kergelt suitsetaumid, meijl nime all ise

äraliselt tellitud sigarid >

Knba 10 tükki 12 kop,, 5 tukki 6 kop,, 2 tükki 3 kop. Kabinet mäikene ja hää sort b tükki kop.

soowitab auustatud tähelepanemiseks ja jällemüüjatele jjsK odawate Päris

Aaupaklikult

A. Gabai, Tartn panga majas.

000000000000

Ajalehtedel oli kuulutus, et uu uu klaweri-tegemise ja puusärkide
iiri oksjoni wiisil 25. aprillil pidi äramüüdama. Sellest oksjonist ei tulnud
midagi wälja, waid

minu Bri jääb wanal wiisil ja

põhjusel seisma

ja wõtan ma igasugu tellimisi wastu tööde tarwis. Minu juures on

hukk ilusaid klawerid müüa
ja pakun ma neid odawa hinna eest muusika sõpradele.

Minu puusärgi - soest kiwisilla äärest on igatahes
ilusamaid ja odawamaid puusärkistd saada

ja kutsun tarwitajaid neid ostma.

klaweri wabrikaut ia puusärgi-tegija Jurjewis (Tartus)
95 Raatuse uulitsas ur. 12.

Waua uul. ur «, Wana uul. nr.«, Z
Barklai aia taga. V Barklai aia taga.

Arstiriistade ja igasugu terasriistade töökoda.
Jalgrattad jVelocipedid) saatvad hästi ja odawasti parandatud ja nikeldatud,

ka uued jaod tehtakse tarwitust mööda juurde. Kirjalikult tellitud tööd saatvad ruttu
ja karwa päält täidetud.

Koigeparemat

lõnga-wärwi, seebi-kiwi ja seebi-waiku
(?a«pwoli) soowitab

E Günther, enne Martin Aöckler.
P Wärwipood Kaulahoowis nr. 26.

Kaks tütarlast,

W J, Kronber

Holmi uul. nri 7 on 90,6
pood aiimulllliidkga.

surnud kaupmees M. Jürgeuson'i olnud
kauplus, odawa hinna eest wäljarentida.
Lähemat teatust antakse Holmi uul> nr. S.

Meks tähelepanemiseks.
Ennemalt kirikute walitsuste poolt awaldatud

kuulutuste Pääle toetades, annan kõikidele weel
kord selleläbi teada, et kes ostetud platsidele hauda
kaemata lasewad, peawad tunnistuse platsi ostmise
üle ettenäitama, muidu ei tohi-mjtlehauda 
mata, ning on neil wastalisel 
Meel mitmesugust pahandust oodata,

Carl Jul, Lesta, kiriksillia ülewaataja.

Kõiki Peterburi E. karskuse . seltsi
Ustawus'e sõpru ja auustatud tuttawaid,
kes mulle lahkumise mälestuseks kaunide
tähendustega kingitusest osawõtsiwad

Man kiil llllllliikuii.
J. Kkink, Soomes, 1, mail 1894.

Aurulaetv „Peipus"
. saab laupäewal 7. mail

kell '/,10 hom, Tartust
Wöõbsu laadale sõitma

WG" wiib siit inimesi
ja prahti sinna ja toob

tagasi, 3,0

A K. Aaure

Tartu aptttgi-rahu ju värvj
kavplnse abl.^ntar

Holmi ja Raatuse uulitsa nurga
pääl nr. 2,

soowitab ikka kõige odawamalt -

prussaka-, kirbu- ja lutika-pulbrit,
koide-wett, koide- ja kärpse - paberit,

kärpse-klaasisid ja kärpse puuprügi,

glitserini, waseliui, ritsinuse ja punast
takja juure - õli,

. Mrstet illibast proWngs-öU^ssirohtu,
wihasoola, söögiisu-soola,

wee.-oli-pulberr, karlsbadi-soola, puhas
tatud soodat, salpeetrit, loorberid,

mustad köömled, kampwert sa kõiki
juuri ju theesid,

wärnitsat, terpeutiui-õli, piirituse- ja
õli - lakkisid,

maalre wärlvimuldasid,
kõige kuulsamaid ja paremaid -

lõW-ja riide-lvSrivlKil
pakkide sees

F, G, Faure wäbrikust, Holmi uul. 2.

Prantsusemaa

patent pesupulber,
on parem ja odswam kui seep,

Eesti keele tarwitamise õpetus-kirjaga
ükspäinis saada

A K. J aure apteegi kontorist,
Holmi ««!. nr. 2.

kes Wcne ja EeSti keelt ehk Saksa ja EeSti suu.
sõnal ja kirjalstult täiesl msistab, wõib ennast

EdelhauS Rüütli uul,

Odalvad nahkrihmad
müijdakse C, G. Müller'i kaupluses
vanga majas, kinusilla juures.

Hstetakse juukseid
96 ja muudakse

odawa hinna eest Jaani uulitsas nr, 13.

Korralik öPivoiU, 
kes Saksa keelt räägib, wõib kohta saada
O. Sepping'i juures, Suurel turul, 6

Kroous mHksMMHt
18 aasta pääle cn äraanda, elu muutuse pärast
Riia raudtee Elwa jaamast 2 wersta, Soowijad
wolwad tingimisi näha kuni 10. maini Allmann',
trahteris Uueturu uul. nr. 27. Z4g


